

DAGEN

ONSDAGEN 3 MAJ 1967

Tjeckoslovakisk kyrkoherde talade i esperantokonferens

NYKÖPING (Dagen). Föredrag på esperanto och en mäktig esperantogudstjänst har hållits på Stjärnholms stiftsgård nära Nyköping. Föreläsare och predikant var därvid kyrkoherde Ladislav Kopecky från Tjeckoslovakiska kyrkan, som f.n. gästar vårt land på inbjudan av Kristliga Esperantoförbundet, vilket under helgen höll sin årskonferens på stiftsgården.

Konferensen började redan på fredagskvällen varvid förbundets ungdomssekreterare pastor Ingali Nilsson, Östansjö, berättade om erfarenheter under arbetsåret.

Fredagens föreläsningar handlade om Josef i Egypten och hans bröder samt om vägen ut ur Egypten. Dagen inleddes med morgonbön av posttjänsteman Wilhelm Dahln, Spånga och avslutades med ett offentligt möte i Korskyrkan, Nyköping. Härvid talade förutom kyrkoherde Kopecky förbundets resesekreterare Anna Sandgren och Ingali Nilsson samt fru Anna Hedin, Örebro.

Söndagen inleddes med en svenskspråkig gudstjänst i Slottskapellet varvid stiftsadjunkt Bo Byström predikade. Esperantogudstjänsten med predikan av pastor Kopecky hölls på eftermiddagen. Senare på dagen berättade Curt Alf, Norrköping, gripande episoder om hur alkoholskadade människor blivit befriade från sitt alkoholbegär och med Guds hjälp börjat ett nytt samhällsnyttigt liv.

1:a maj inleddes med morgonbön av redaktör Wilhelm Grahn, Vällingby, som även valdes att leda årsmötesförhandlingarna.

Studievecka i Italien

Förbundets ordförande bokhandlare Ingvar Lagerström, Alingsås, omvaldes med acklamation. Dessutom nyvaldes i styrelsen ingenjör Karl Buremo, Jönköping. F.ö. kan nämnas att förbundet anordnar en studievecka i Verucelli i Italien 16-21 juli varifrån deltagarna beger sig till Torre Pellice i norra Italien för att delta i Internationella Kristliga esperantoförbundets, KELI, kongress. Årsmötet beslöt att förlägga höstkonferensen till Finnskär bruk den 3-5 november, samt att kommande årskonferens skulle hållas 23-26 maj.

Till ungdomssekreterare Ingali Nilsson, som den 1:a juli lämnar sin ordinarie tjänst uttalade årsmötets ordförande förbundets

hjärtliga tack för gjorda insatser, samt överlämnade en minnesgåva. I fortsättningen kommer sekr. att ägna en del av sin fritid åt arbete för förbundet. Distriktspriset för år 1966 överlämnades av sekreterare Anna Sandgren till Stockholmsgruppens ordförande red. Wilhelm Grahn, som ett tack för att nämnda grupp under året lyckats bäst i medlemsvärvningen.

Konferensen och årsmötet avslutades av årsmötets v. ordf. Wilhelm Dahln med ett tack till styrelsen för dess insatser och till de närvarande för visat intresse.

Imne

NT-ÖD tisdagen 2 maj 1967

Esperantogudstjänst på Stjärnholmsgården

Föredrag på esperanto och en esperantogudstjänst hölls under helgen på Stjärnholms stiftsgård nära Nyköping. Föreläsare och predikant var kyrkoherde Ladislav Kopecky från tjeckoslovakiska kyrkan, som f.n. gästar vårt land på inbjudan av Kristliga esperantoförbundet, vilket under helgen höll sin årskonferens på stiftsgården. Förbundets ordförande bokhandlare Ingvar Lagerström,

TAKT

NT-ÖD måndagen 8 maj 1967

Ett roligt språk på en rolig halvtimme

Provektion i det internationella hjälpspråket Esperanto ges alla intresserade av LEANDER TELL i samband med invigningen av Stadsbibliotekets o. Norrköpings Esperantoklubbs UTSTÄLLNING i Stadsbibliotekets hall.

Invigningstal av stadsbibliotekarie Bianca Bianchini tisdagen den 9 maj 1967 klockan 19.00.

NT-ÖD fredagen 5 maj 1967

Esperantorarit från 1887 på Norrköpingsutställning

Med anledning av årets svenska esperantokongress under pingsten ordnar Norrköpings stadsbibliotek och Norrköpings esperantoklubb en utställning av litteratur och material på esperanto i stadsbibliotekets entréhall under tiden 9-20 maj.

Den omfattande samlingen har ordnats under överinseende av stadsbibliotekarien Bianca Bianchini av direktör Leander Tell och tjänsteman John Trygg och ger en god bild av den oerhörda utvecklingen på det internationella språkets område, sedan den polske läkaren dr L. L. Zamenhof år 1887 utgav sin första lärobok på ryska och esperanto. Denna raritet utställs i ö tillsammans med både äldre och nyare litteratur, såväl original som översättningar, på esperanto. Läroböcker, lexika, korrespondenskurser osv. åskådliggör intresset för det internationella hjälpspråket över hela världen.

Några föremål visar att Norrköping redan för över femtio år sedan hade en framskjuten ställning inom svensk och utländsk esperantorörelse. Stadgar, medlemsmatrikel och publikationer från åren 1913-1915 utställdes, och av dem kan man se

att av Norrköpings esperantoförbundets första medlemmar är fortfarande många verksamma, såsom t.ex. radions Sven Jerring, gymnastikdirektör Gustaf Liljegren, byrådirektör Gösta Nordensvärd, lärarinnan Eva Tibbling och klubbens hedersledamot direktör Leander Tell. Redan år 1915 hölls i staden en av de då nybildade Svenska Esperantoförbundets första kongresser.

En för samlare och filatelister intressant sak är den samling frimärken med esperantomotiv samt reklammärken som utställs av herr Trygg. Imponerande är den mängd beställningar på kongressens förstaslagsbrev som hitkommit från alla delar av världen.

Utställningen inviges av stadsbibliotekarie Bianca Bianchini tisdagen den 9 maj, varefter direktör Tell håller en populär provektion, kallad "Ett roligt språk på en rolig halvtimme" för alla intresserade.